Não será admitida a participação de cooperativas, considerando a vedação contida no art. 10 da Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 2017, bem como o disposto no Termo de Conciliação firmado entre o Ministério Público do Trabalho e a AGU.21.10. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 
21.10.1. Valor Global:  R$157.513,64 (cento e cinquenta e sete mil,  quinhentos  e treze reais e sessenta e quatro centavos) 21.10.2.Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

22. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS22.1. O custo estimado da contratação é o previsto nas planilhas do item 1.1 no total de R$  157.513,64 (cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e treze reais e sessenta e quatro centavos).22.2. Tal  valor  foi  obtido a  partir  de  ampla  pesquisa  de  mercado e  utilizações  das fontes  homologadas pelo INSS (SBC, SINAPI).
23. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS23.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União para o exercício de 2020, na classificação abaixo: